
I 

Písemný test                                           č.1 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

 

1. (§8/1 ZoM) 

Ochranou myslivosti se rozumí 

a) Ochrana zvěře před nepříznivým počasím 

b) Ochrana zvěře před nepříznivými vlivy a ochrana mysliveckých zařízení  

c) Ochrana zvěře před nepříznivými vlivy, zejména rušení klidu zvěře lidmi v honitbě 

2. (§8/2 ZoM) 

Předcházet zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře musí : 

a) každý myslivec  

b) uživatel honitby  

c) každý kdo se svou činností vstupuje do přírody  

3. (§12/1 ZoM) 

Uživatel honitby je povinen navrhnout orgánu státní správy myslivosti ustanovení myslivecké stráže 

a) pro každých jejích započatých 500 ha 

b) pro každých jejích ukončených 500 ha, avšak nejméně dvě na honitbu  

c) pro každých jejích 500 ha 

4. (§12/1 ZoM) 

Pokud bylo zrušeno ustanovení myslivecké stráže, návrh na ustanovení myslivecké stráže se předkládá 

a) do 15 dnů od vyrozumění uživatele městským úřadem  

b) do 30 dnů od vyrozumění uživatele městským úřadem  

c) do 30 dnů od zrušení ustanovení myslivecké stráže 

5. (§46/2 ZoM) 

Povolenky k lovu nepotřebují  

a) myslivecký hospodář a myslivecká stráž 

b) statutární zástupce uživatele honitby, myslivecký hospodář a osoby vykonávající právo myslivosti 

v jeho přítomnosti 

c) osoby lovící na společném lovu, kde jsou nahrazeny seznamem osob, které se jej účastní 

6. (§59/1/d) ZoM) 

Pozemky honební za nehonební 

a) může rozhodnutím prohlásit krajský úřad   

b) může rozhodnutím prohlásit ministerstvo zemědělství 

c) může rozhodnutím prohlásit okresní úřad 

7. (§45/1/i ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je lovení zvěře  

a) jinou zbraní než zbraní loveckou (dlouhou palnou zbraní kulovou, brokovou a krátkou 

kombinovanou) 

b) jinou zbraní než loveckou (dlouhou palnou zbraní kulovou, brokovou nebo  

c) kombinovanou, určenou k loveckým účelům)  

d) jinou zbraní než zbraní kulovou nebo brokovou 

 

 

 

 

 

 



I 

8. (§ 29 TZ) 

Nutná obrana: Trestným činem není čin jinak trestný, pokud (§ 29 TZ) 

a) myslivecká stráž odvrací přímo hrozící nebo trvající útok na zájem chráněný trestním zákonem, 

není trestným činem, nejde o nutnou obranu, jestliže byla-li zcela zjevně nepřiměřená způsobu 

útoku  

b) myslivecká stráž odvrací přímo hrozící útok na svou osobu 

c) jej učiní myslivecká stráž při výkonu své funkce, pak se jedná o trestný čin za polehčujících 

okolností 

9. (§ 127/1 TZ) 

Úřední osobou je  

a) soudce, státní zástupce, prezident České republiky, poslanec nebo senátor Parlamentu České 

republiky, člen vlády České republiky nebo jiná osoba zastávající funkci v jiném orgánu veřejné 

moci, člen zastupitelstva nebo odpovědný úředník územní samosprávy, orgánu státní správy nebo 

jiného orgánu veřejné moci, příslušník ozbrojených sil nebo bezpečnostního sboru nebo strážník 

obecní policie, soudní exekutor při výkonu exekuční činnosti a při činnostech vykonávaných z 

pověření soudu nebo státního zástupce, notář při provádění úkonů v řízení o dědictví jako soudní 

komisař, finanční arbitr a jeho zástupce, fyzická osoba, která byla ustanovena lesní stráží, stráží 

přírody, mysliveckou stráží nebo rybářskou stráží, 

b) pokud plní úkoly státu nebo společnosti a používá při tom svěřené pravomoci pro plnění těchto 

úkolů.každý pracovník orgánu státní správy a samosprávy, soudu nebo jiného státního orgánu 

nebo příslušník ozbrojených sil nebo ozbrojeného sboru 

c) volený funkcionář a pracovník orgánu státní správy 

10. (§ 325/1/b TZ) 

Až na čtyři léta odnětí svobody bude potrestán, kdo  

a) v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže užije násilí 

b) byť i z nedbalosti užije násilí vůči výkonu pravomoci myslivecké stráže 

c) byť i z nevědomosti užije násilí vůči výkonu pravomoci myslivecké stráže 

11. (§ 8 TŘ) 

Státní orgány, právnické a fyzické osoby jsou povinny vyhovovat dožádáním orgánů činných 

v trestním řízení při plnění jejich úkolů  

a) bez zbytečného odkladu  

b) ve správních lhůtách 

c) podle svých možností 

12. (§ 5/1 PZ) 

Za přestupek není odpovědný, kdo v době jeho spáchání nedovršil 

a) patnáctý rok svého věku 

b) šestnáctý rok svého věku 

c) osmnáctý rok svého věku 

13. (§ 35/1/f PZ) 

Přestupku na úseku myslivosti se dopustí ten 

a) kdo nedodržuje myslivecké zvyky a tradice 

b) neoprávněně loví zvěř  

c) kdo neloví zvěř  

14. (§64/1 ZoM) 

Podle zákona o myslivosti orgán státní správy ukládá pokutu za chov zvěře v zajetí bez souhlasu 

tohoto orgánu 

a) pokutu uživateli honitby do výše 40 000 Kč  

b) pokutu viníkovi do výše 40 000 Kč 

c) pokutu právnické osobě do výše 40 000 Kč 

15. (§64/5 ZoM) 

Pokutu podle zákona o myslivosti 

a) nelze uložit opakovaně 

b) lze uložit pouze dvakrát  

c) lze uložit i opakovaně 

 



I 

16. (§ 304/1 TZ) 

Trestného činu pytláctví na úseku myslivosti se dopustí ten, kdo 

a) neoprávněně uloví zvěř v hodnotě nikoli nepatrné, nebo ukryje toho, kdo přechovává zvěř 

neoprávněně ulovenou 

b) neoprávněně loví zvěř v hodnotě nikoli nepatrné nebo ukryje, na sebe nebo jiného převede nebo 

přechovává neoprávněně ulovenou zvěř v hodnotě nikoli nepatrné 

c) neoprávněně uloví zvěř, nebo ukryje, na sebe nebo jiného převede, nebo přechovává zvěř 

neoprávněně ulovenou, nebo k tomu jiného nabádá 

17. (§ 2/1 ZoPK) 

Pozemní komunikace je 

a) pozemek vhodný k užití silničními a jinými vozidly a chodci 

b) veřejně přístupná cesta vhodná k užití silničními a jinými vozidly včetně pevných zařízení nutných 

pro zajištění tohoto užití a jeho bezpečnosti 

c) dopravní cesta určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci, včetně pevných zařízení 

nutných pro zajištění tohoto užití a jeho bezpečnosti 

18. (§ 7/1 ZoPK) 

Upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci může  

a) vlastník účelové komunikace, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto 

vlastníka 

b) příslušný orgán Policie České republiky, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných 

zájmů vlastníka účelové komunikace 

c) příslušný silniční správní úřad na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání 

s příslušným orgánem Policie České republiky, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných 

zájmů tohoto vlastníka 

19. (Příl.zák,část 1, bod 19 ZoZ) 

Loveckou zbraní se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

a) zbraň kulová, broková (brokovnice), kombinovaná nebo chladná, určená k loveckým účelům 

b) střelná zbraň, určená k lovu zvěře odstřelem podle zákona o myslivosti  

c) mechanická zbraň, určená k loveckým účelům 

20. (§ 2/2/bod 2 ZoZ) 

Pro účely zákona o střelných zbraních a střelivu je držením zbraně nebo střeliva 

a) mít zbraň nenabitou náboji v zásobníku, nábojové schránce, nábojové komoře hlavně nebo 

nábojových komorách válce revolveru a uloženou v uzavřeném obalu za účelem jejího přemístění 

z místa na místo 

b) mít zbraň u sebe nebo ji jinak přechovávat ve stavu umožňujícím její okamžité použití 

c) mít zbraň u sebe ve stavu umožňujícím její okamžité použití  

 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 


